

Grundbetrag	200,00 €		
Sonderfahrten	400,00 €	einzel: 80,00 €	5 a 45 min
Vorstellung zur Prüfung Theorie TÜV Gebühr Theoretische Prüfung			
Vorstellung zur Prüfung Praxis TÜV Gebühr Praktische Prüfung Lernmaterial	209,00 € 116,93 €		

Übungsstundenanzahl:		Übungsstunden Preis a 45 min	Anzahl Fahr- Termine a 90 min	Gesamtsumme Fahrschule und TÜV:
2	160,00 €	80,00 €	1	1.085,93 €
4	320,00 €	80,00 €	2	1.245,93 €
6	480,00 €	80,00 €	3	1.405,93 €
8	640,00 €	80,00 €	4	1.565,93 €
10	800,00 €	80,00 €	5	1.725,93 €

Hinzu kommen noch Kosten für:
 Anträge beim Rathaus
 Erster Hilfe-Kurs
 Passbild biom.
 Sehtestbescheinigung